2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________ № _______-п

г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 01.07.2022 № 301-п «О мерах поддержки арендаторов имущества, находящегося в собственности Ивановской области»

	В соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области
от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», статьей 4 Закона Ивановской области от 07.07.2017 № 62-ОЗ
«Об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в собственности Ивановской области», в целях оказания поддержки арендаторам имущества, находящегося в собственности Ивановской области, Правительство Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.07.2022 № 301-п «О мерах поддержки арендаторов имущества, находящегося в собственности Ивановской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что пункт 3 Порядка определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся
в собственности Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 26.07.2013 № 301-п,
не применяется при определении размера арендной платы
за пользование имуществом, находящимся в собственности Ивановской области, за 2022, 2023, 2024 годы.».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что при определении в соответствии с пунктами
1, 2 приложения 1 к Порядку определения размера арендной платы
за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Ивановской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденному постановлением Правительства Ивановской области
от 25.08.2008 № 225-п, размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в собственности Ивановской области, применение коэффициента (К) осуществляется без годового индекса потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области за 2021, 2022, 2023 годы, установленного
по официальным данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области по состоянию соответственно на декабрь 2021, 2022, 2023 годов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

	Губернатор

Ивановской области
	С.С. Воскресенский